
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TỜ RE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND            Đăk Tờ Re, ngày        tháng        năm         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tự quản về bảo vệ Môi trường ở khu dân cư 08/08 

thôn trên địa bàn xã Đăk Tơ Re 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TƠ RE 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật số 

47/2019/QH14 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật 

tổ chức chính quyền địa phương;  

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 263/QĐ-TTg ngày 22 

tháng 02 năm 2022 về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2021 -2025; số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 

về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc 

gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; số 319/QĐ-TTg ngày 

08 tháng 3 năm 2022 về việc quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 

- 2025; số 320/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 về việc Ban hành Bộ tiêu chí 

quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh 

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện 

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; số 321/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 

năm 2022 về việc quy định tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương hoàn thành 

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy các cấp đối với việc xây dựng thôn 

(làng) nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 28/3/2022 của UBND tỉnh Kon 

Tum Quyết định ban hành Bộ tiêu chí “thôn (làng) nông thôn mới ở vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số” trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2022-2025; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã và Công chức Địa 

chính -Nông nghiệp - xây dựng -Môi trường xã Đăk Tơ Re về việc thành lập Tổ 

tự quản về bảo vệ Môi trường ở khu dân cư 08/08 thôn trên địa bàn xã Đăk Tơ 

Re. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tự quản bảo vệ Môi trường tại khu dân cư 08/08 thôn 

trên địa bàn xã Đăk Tơ Re, gồm các chức danh sau:  

1. Tổ trưởng: Thôn trưởng. 

2. Tổ phó: 



2 

 

- Thôn phó; 

- Trưởng ban Công tác mặt trận thôn. 

3. Các thành viên: 

- Bí thư Chi Đoàn thanh niên thôn; 

- Chi hội trưởng Hội phụ nữ thôn; 

- Chi hội trưởng Hội cựu chiến binh thôn; 

- Chi hội trưởng Hội nông dân thôn. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ tự quản: 

- Có các hoạt động tuyên truyền, giáo dục và vận động mọi người trên địa 

bàn thôn tham gia bảo vệ môi trường, giữ gìn vệ sinh môi trường, bảo vệ cảnh 

quan thiên nhiên và đa dạng sinh học. Xây dựng khu dân cư xanh - sạch - đẹp.  

- Bố trí nhân lực thu gom chất thải, làm vệ sinh môi trường trong phạm vi 

quản lý; có nhân sự, tổ hoặc đội bảo vệ môi trường để kiểm tra, giám sát.  

- Ban hành, niêm yết công khai và tổ chức thực hiện quy định, quy chế về 

giữ gìn vệ sinh, bảo vệ môi trường nơi công cộng thuộc phạm vi quản lý.  

- Tổ chức các hoạt động ra quân, dọn vệ sinh tối thiểu 01 tháng/lần thông 

qua các hoạt động “Ngày chủ nhật xanh”, các sự kiện về chung tay bảo vệ môi 

trường do các cấp, các ngành phát động... 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; Công chức Địa chính -Nông 

nghiệp -xây dựng -Môi trường; Ban quản lý các thôn và các ông, bà có chức danh 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                  
- Như điều 3 (t/h); 

- TT Đảng ủy xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- BTT UBMTTQVN xã; 

- Các đoàn thể xã; 

- Lưu VT.                              

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Huỳnh Quốc Thái 

 

 


		2023-11-23T05:42:40-0800


		2023-11-24T08:01:27+0700


		2023-11-24T08:01:27+0700


		2023-11-24T08:01:27+0700


		2023-11-24T08:01:27+0700


		2023-11-24T08:01:27+0700




